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Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu podczas swojego
posiedzenia w dniu 16 maja dyskutowali o przyszłości ośrodka w Suchym Borze. 

  

Powodem do tego było stanowisko Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego „w
sprawie  likwidacji Zespołu Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze”.

  

      

  

W trakcie posiedzenia WRDS argumenty za utrzymaniem ZORL w Suchym Borze
przedstawiali: Mirosław Tomasiak – przewodniczący OZ NSZZ „Solidarność” przy Stobrawskim
Centrum Medycznym Sp. z o.o. z/s w Kup oraz Grzegorz Adamczyk – z-ca przewodniczącego
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego.

  

Na zakończenie dyskusji przedstawiciele Opolskiej Solidarności przedstawili projekt stanowiska
WRDS  wzywające  Zarząd Województwa Opolskiego do zachowania dotychczasowego profilu
działalności leczniczej, zgodnie z przyjętą w tej placówce klasyfikacją PKD.

  

Stanowisko będzie przyjmowane drogą obiegową.

  

Projekt Stanowiska
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WRDS województwa opolskiego wzywa Zarząd Województwa Opolskiego do zachowania
dotychczasowego profilu działalności leczniczej, zgodnie z przyjętą w tej placówce klasyfikacją
PKD.

  

Realizowana przez Stobrawskie Centrum Medyczne z siedzibą w Kup, likwidacja Zespołu
Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze, stoi w sprzeczności z uchwałą Sejmiku
Województwa Opolskiego z sierpnia 2015 roku, przemawiającego za utrzymaniem rehabilitacji
dzieci i młodzieży na terenie województwa opolskiego.

  

Uważamy więc, że podjęte w tym zakresie działania nie uwzględniające tak ważnej potrzeby
społecznej, jaką jest rehabilitacja dziecięca zapobiegająca skutecznie chorobom wieku
dorosłego są nie do przyjęcia zważywszy, że likwidacja ośrodka w Suchym Borze spowoduje jej
wyeliminowanie z terenu województwa opolskiego. Rozumiejąc trudności, z jakimi boryka się ta
placówka wskazujemy na duże zapotrzebowanie na tego rodzaju świadczenia, co w pełni
uzasadnia jej utrzymanie. Zwracamy uwagę na to, że rolą spółki w strukturze której obecnie
funkcjonuje jest nie tylko bezwzględne dążenie do zapewnienia zysku, ale przede wszystkim
zaspokojenia potrzeb zdrowotnych tej kategorii świadczeniobiorców.

  

Przypominamy, że działające od lat w tym zakresie ośrodki w Suchym Borze i w Jarnołtówku
miały wysokie osiągnięcia w zakresie swojej działalności.

  

Pozbawienie dostępu do rehabilitacji dziecięcej na terenie naszego województwa świadczyłoby
tylko o braku troski miejscowych władz zobowiązanych również do zabezpieczenia potrzeb
wymagających rehabilitacji dzieci.
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